
/// 1. FC Kaiserslautern /// Ticketing
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TAGESKARTEN

TICKET PREISE
SAISON 2018/19

DAUERKARTEN

Online-Bestellung
www.fck-ticketshop.de 

Telefonische Bestellung Mo – Fr 9 – 17 Uhr
unter: 0631-31880

Fanshop Stadion Mo – Sa 10 – 18 Uhr, Sa 10 – 14 Uhr
in der Südtribüne des Fritz-Walter-Stadions, Block 4. An allen Spieltagen öffnet der Shop zwei Stunden 
vor Spielbeginn und ist bis eine Stunde nach Spielende geöffnet! Während der Sommer- und Winter-
pause bleibt der Fanshop Stadion an Samstagen geschlossen!

Fanshop "K in Lautern" Mo – Sa 9.30 – 20 Uhr
in Kaiserslauterns Innenstadt 

Tageskassen
Süd-Ost, Süd, Nord-Ost

*  Anspruch auf Ermäßigung 
haben: 
Schüler bis zum 
16. Lebensjahr 
(Stichtag 31.07.2002) 

Schüler und Studenten bis 
zum 25. Lebensjahr 
(Stichtag 31.07.1993)

Freiwilliger Wehr-
dienst und Bundes-
freiwilligendienst

Rentner ab dem 60. 
Lebensjahr mit Nachweis

Personen mit 
Schwerbehinderten-
Ausweis ab 50 Prozent.

KATEGORIE NORMALPREIS ERMÄSSIGT* KINDER 0-6 JAHRE*

1) Sitzplatz 38,- € 31,50 € 5,- €

2) Sitzplatz 32,50 € 27,- € 5,- €

3) Sitzplatz 28,- € 23,- € 5,- €

4) Sitzplatz 24,50 € 19,- € 5,- €

5) Sitzplatz 20,50 € 16,- € 5,- €

6) Sitzplatz 16,- € 13,- € 5,- €

7) Fanplatz 12,- € 9,50 € ---

8) Familienblock 15,- € 7 – 16 Jahre: 7,50 € 5,- €

KATEGORIE NORMALPREIS ERMÄSSIGT* ALS EINZELKARTEN

1) Sitzplatz 575,- € 500,- € 594,- €

2) Sitzplatz 480,- € 420,- € 499,- €

3) Sitzplatz 425,- € 365,- € 444,- €

4) Sitzplatz 375,- € 315,- € 394,- €

5) Sitzplatz 315,- € 265,- € 334,- €

6) Sitzplatz 235,- € 195,- € 254,- €

7) Fanplatz 165,- € 135,- € 184,- €

8) Familienblock 210,- € 0-6 Jahre: 85,- €

7-16 Jahre 122,- €
---

 85,- €

Alle Preise zzgl. 1 € Ticketgebühr * MIT NACHWEIS

Dauerkarte normal
• Achtung: Kein Vorkaufsrecht, keine Reservierung für weitere Pfl ichtspiele.
• Die Dauerkarte wird für die darauffolgende Spielzeit reserviert 

Dauerkarten-Abonnement 
• Reservierung des Platzes für weitere Pfl ichtspiele des FCK im Fritz-Walter-Stadion 
• 7-tägiges, exklusives Vorkaufsrecht für zusätzliche Tickets gemeinsam mit FCK-Mitgliedern 
• Vorrecht auf den Erwerb von Tickets für Auswärtsspiele des FCK.
• Bequeme automatische Verlängerung der Dauerkarte für die jeweilige Folgesaison
• geringere Bearbeitungsgebühr (4 € statt 8 €).

Dauerkarten-Abonnement plus
• Automatische Freischaltung der Dauerkarten für weitere Pfl ichtspiele
• 7-tägiges, exklusives Vorkaufsrecht für zusätzliche Tickets gemeinsam mit FCK-Mitgliedern
• Vorrecht auf den Erwerb von Tickets für Auswärtsspiele des FCK.
• Bequeme automatische Verlängerung der Dauerkarte für die jeweilige Folgesaison
• geringere Bearbeitungsgebühr (4 € statt 8 €).

www.fck-ticketshop.de


